[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                02 апреля  2015 г.                            с. Рождественка                                                № 147
Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения  таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рождественского сельского поселения
В соответствии ч.5 ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения , муниципальный комитет Рождественского сельского поселения
Р Е Ш И Л :

   1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения  таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рождественского сельского поселения и земельных участков, право распоряжения которыми представлено Рождественскому сельскому поселению в соответствии с действующим законодательством.

  2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Рождественского
сельского поселения
Е.Н.Лютая
УТВЕРЖДЕНЫ
решением муниципального комитета
Рождественского сельского поселения
                                                                                                        от 02 апреля 2015г .№147
Правила
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения  таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рождественского сельского поселения и земельных участков, право распоряжения которыми представлено Рождественскому сельскому поселению в соответствии с действующим законодательством
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения  таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рождественского сельского поселения и земельных участков, право распоряжения которыми представлено Рождественскому сельскому поселению в соответствии с действующим законодательством  (далее - размер платы).

2. Размер платы рассчитывается администрацией Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, осуществляющей в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, полномочия собственника.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящих Правил.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

_1321277315.bin